ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«     » ноября 2025 года

№
г. Краснокаменск
О передаче муниципального имущества Краснокаменского округа Забайкальского края, находящегося в оперативном управлении муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 «Малышок», в безвозмездное срочное пользование МО ВОРДИ г. Краснокаменск и Краснокаменского района

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края», утвержденным решением Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 27.02.2025 № 21, Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, утвержденным решением Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 30.04.2025 № 59, Совет Краснокаменского муниципального округа края решил:
1. Передать имущество Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, находящееся в оперативном управлении  муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 8 «Малышок», в безвозмездное пользование Местному отделению г. Краснокаменск и Краснокаменского района Забайкальского края Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов» сроком на 5 (пять) лет согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края порядке.

Председатель Совета
Краснокаменского

муниципального округа

А.У. Заммоев

Приложение

к решению Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

от «__» ноября 2025 № ___

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА
Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, находящегося в оперативном управлении  муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 8 «Малышок», передаваемого в безвозмездное срочное пользование Местному отделению   г. Краснокаменск и Краснокаменского района Забайкальского края Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов»
Недвижимое имущество:
	№

пп
	Наименование имущества
	Местонахождение объекта
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Здание

детского сада

	Забайкальский край, Краснокаменский район,                                г. Краснокаменск, 6-й мкр.
 д. 618
	Кадастровый номер -75:09:300418:289

Площадь – 783,3 кв.м.;

Этажность – 1; подземная этажность – 1;

Год ввода в эксплуатацию – 1972

Движимое имущество:
	№ пп
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Кол-во (штук)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Инвентарный номер

	1
	Центрифуга ЛЦ-10
	 Забайкальский край,                                 г. Краснокаменск, Краснокаменский район, 6-й мкр.,      д. 618
	1
	99 000,00
	00000000000000000467

	2
	Стол разделочный СО10/6П-430

	4
	29 920,00
	00000000000000000099
00000000000000000102

00000000000000000105

00000000000000000106

	3
	Машина УКМ-11

	1
	81 400,00
	00000000000000000109

	4
	Котел КПЭМ 60-9Т

	1
	99 000,00
	00000000000000000114

	5
	Плита электрическая ПЭ-2 шт. (КЭ-0,12)

	2
	90 200,00
	00000000000000000115
00000000000000000116

	6
	Котел КПЭМ 100Р

	1
	99 800,00
	00000000000000000534

	7
	Стол компьютер-ный Хакер-2

	1
	11 100,00
	00000000000000000050

	8
	Стол интеграл левый АВ-33

	1
	5 900,00
	00000000000000000051

	9
	Шкаф-купе

	1
	22 000,00
	00000000000000000496

	10
	Детский игровой комплекс

	1
	292 750,00
	УО00004721

	11
	Шкаф для оборудования

	2
	10 000,00
	00000000000000000501
00000000000000000502

	12
	Шкаф для детской одежды 5-ти секционные с лавкой

	3
	25 050,00
	00000000000000000135-

00000000000000000137

	13
	Кровать 3-х ярусная в тумбе

	4
	31 064,00
	00000000000000000508

00000000000000000510

00000000000000000356

00000000000000000357

	14
	Шторы для музыкального зала

	1
	25 056,00
	00000000000000000531

	15
	АВ-4 Стол рабочий

	1
	4 500,00
	00000000000000000439

	16
	Стол для раздачи СТ-28 Вишня

	1
	5 150,00
	00000000000000000459

	17
	АВ-23 Шкаф полузакрытый

	2
	19 200,00
	00000000000000000460-

00000000000000000462

	18
	Стенка Теремок Дм.42

	1
	7 861,84
	00000000000000002836

	19
	Машина игровая Жм73

	1
	6 349,95
	00000000000000002824

	20
	Стол «Ромашка регулируемый по высоте

	1
	8 227,00
	10136163693230000015

	21
	Игровой модуль «Горка»

	1
	10 146,00
	10136163693230000016

	22
	Теневые навесы

	1
	989 238,00
	126122811000000001

	23
	Хоз. площадка

	1
	72 629,00
	00000000000000000535

	24
	Машина сушильная ЛС-8

	1
	94 600,00
	00000000000000000464

	25
	Холодильный агрегат на базе компрессора Aspera

	1
	105 000,00
	101340000000000000001

	26
	Стул офисный

	18
	10 885,68
	000000000000612

	27
	Стол приставка к телевизору

	1
	2 872,6
	000000000000629

	28
	Стеллаж  СК 12/4 (1200*400*1750)

	1
	15 950,00
	00000000000000000097

	29
	Ящик для белья

	1
	3 514,00
	000000000000508

	30
	Ковровое покрытие

	1
	20 700,00
	000000000000641

	31
	Стеллаж  СК 12/4 (1200*400*1750)

	1
	24 200,00
	00000000000000000098

______________